特教振号外

令和７年１０月１日

保護者等 様

栃木県特別支援学校教育振興会

 会 長  平山 里子

栃木県特別支援学校教育振興会第５７回大会～特別支援学校教育振興のつどい～の開催について

秋冷の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本会の活動につ

きましては、日頃から御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今年度も『すべての子どもに適切な教育と社会参加を』のスローガンのもと、特別支援学校教育の理解推

進と振興発展のため、第５７回大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、多数御参加いただけますようお願いいたします。

記

 １ 日 時  令和７年１１月６日（木） １３：００～１５：３０（受付 １２：３０～）

 ２ 会 場  宇都宮市立南図書館サザンクロスホール（宇都宮市雀宮町５６番地１）

 ３ 主 催  栃木県特別支援学校教育振興会

 ４ 後 援  栃木県教育委員会 栃木県高等学校教育振興協議会 下野新聞社

５ 内 容  （１）会長挨拶

        （２）祝辞

        （３）感謝状受賞者の紹介・贈呈

本県の特別支援学校教育の振興に功績のあった個人・団体に感謝状を贈呈し、感謝の意を

表します。

        （４）会員の声

障害のある児童生徒の保護者を代表して 、栃木県立わかくさ特別支援学校の保護者が体験

発表を行います。

        （５）記念講演 演題 「障がいのある方が暮らすこと・働くこと ～地域支援の現場から～」

                講師 一般社団法人 Bridge 代表理事 山口 理貴 様

＊参加の可否を下記 URL から １０月８日（水）までに回答してくださいますようお願いいたします。

回答用 URL

https://forms.office.com/r/zsvXVdnpLe